
 DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE  DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 12 DEL 27-01-23

OGGETTO: PROGETTO PNRR MISURA 1.4.3. "ADOZIONE
APP IO" MISSIONE 1 -COMPONENTE 4 -
INVESTIMENTO 4.3" - ATTIVAZIONE DEL
SERVIZIO APP IO INTEGRATO ALLA
PIATTAFORMA HALLEY E AL SITO
ISTITUZIONALE. DETERMINAZIONE A
CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO
ALLA HALLEY SARDEGNA SRL

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette, del mese di gennaio,   il sottoscritto
Dott. Gianluca Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la
seguente determinazione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000

PREMESSO che l’Ente è impegnato da qualche anno in un graduale processo di

transizione digitale, finalizzato ad assicurare la massima trasparenza dell’azione

amministrativa, l’adeguata accessibilità e fruibilità dei dati e dei servizi, nonché

l’implementazione di una serie di servizi digitali alla cittadinanza;

DATO ATTO che in questo quadro di obiettivi di digitalizzazione in corso di

attuazione, si è provveduto ad un primo adeguamento del proprio sito ufficiale alle linee

guida standard Agid e ad implementare alcuni servizi digitali;

CONSIDERATO che nell’ambito dei servizi digitali da erogare nel proprio sito, il

Comune di Loiri Porto San Paolo intende implementare quelli relativi alla

comunicazione istituzionale e all’interazione semplificata tra utente ed Ente, mediante

utilizzo dell’applicazione IO, studiata e creata dall’Agenzia per l’Italia Digitale al fine

di consentire al cittadino di effettuare una pluralità di attività: dalla ricezione dei

messaggi istituzionali ritenuti potenzialmente rilevanti per la comunità amministrata, al

pagamento di determinate tasse, sino alla possibilità di presentare istanze di varia

natura;

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



3 Nuova informazione disponibile dall'Elettorale

1 Avviso scadenza carta di identita'

4 Nuova informazione disponibile dallo Stato civile

Avviso ritiro documento5

Avviso iscrizione nomina albi elettorali6

 
Invito ai 17enni stranieri per richiedere cittadinanza7

Invito a comunitari per iscriversi a liste aggiunte8

 
Avviso scadenza iter delle pratiche9

Notifica adempimento iter delle pratiche10

 
Avviso di scadenza del DURC11

Avviso di scadenza di un pagamento12

 
Avviso ai cittadini13

Richiedere una pubblicazione di matrimonio14

 

Servizi

2 Nuova informazione disponibile dall'Anagrafe

RILEVATO che l’Ente, in questa prima fase di implementazione dell’APP IO, ravvisa

maggiormente l’esigenza di indirizzare l’utilizzo di tale applicazione alla

comunicazione istituzionale e alla presentazione delle istanze da parte del cittadino;

EVIDENZIATO che:

su richiesta del sottoscritto, il Comune di Loiri Porto San Paolo, ha ottenuto-

l’assegnazione di un finanziamento nell’ambito del PNRR - Misura: Template

associato 2203006 - PNRR M1C1-1.4.3, MITD - Adozione APP IO -

G11F22001040006;

l’assegnazione accordata con DPCM – Dipartimento per la trasformazione digitale --

Decreto n. 24 - 2 / 2022 – PNRR è pari all’importo complessivo di € 10.935,00 su

tutta la misura;

DATO ATTO che il suddetto finanziamento è finalizzato all’attivazione dei seguenti

45 servizi digitali:

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



Avviso scadenza documento ordinario - Tassa rifiuti15

Avviso scadenza sollecito di pagamento - Tassa rifiuti16

 
Avviso scadenza accertamento - Tassa rifiuti17

Avviso scadenza ingiunzione - Tassa rifiuti18

 
Avviso scadenza sollecito - Servizi cimiteriali19

Avviso scadenza documento informativo IMU20

 
Avviso scadenza documento - Servizi scolastici21

Avviso scadenza sollecito - Servizi scolastici22

 
Avviso scadenza sollecito IMU23

Avviso scadenza accertamento IMU24

 
Avviso scadenza ingiunzione IMU25

Avviso scadenza documento - Altre entrate dell'Ente26

 
Richiesta di accesso civico27

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



Richiesta di accesso generalizzato28

Domanda adeguamento e regolarizzazione passo carrabile29

 
Assegnazione borse di studio30

Iscrizione mensa scolastica31

 
Richiesta servizio trasporto scolastico32

Domanda di occupazione suolo pubblico33

 
Richiesta di accesso agli atti34

Contrassegno parcheggio disabili35

 
Richiedere permesso di parcheggio per residenti36

Richiedere agevolazioni scolastiche37

 
Presentare domanda per bonus economici38

Presentare domanda di agevolazione tributaria39

 
Iscrizione centri estivi40

Richiesta cambio di residenza41

 
Richiesta cambio di residenza nello stesso comune42

Richiesta emissione tessera elettorale43

 
Domanda di concorso44

Avviso di scadenza di un pagamento - Ufficio urbanistica45

 

RIMARCATO che l’attivazione dei suddetti servizi mediante l’utilizzo dell’APP IO è improntata alla

semplificazione della vita del cittadino e ad una maggiore e tempestiva informazione delle attività più

frequenti per l’utenza;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 è necessario preliminarmente

indicare:

il fine che con il contratto si intende perseguire;

l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali;

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

RICHIAMATO il vigente Codice dei contratti, di cui al D.Lgs.50/16 e ss.mm.ii;

ACCERTATO che per questa tipologia di servizio non sono attive Convenzioni né sul Cat Sardegna,

né sulla piattaforma Consip;

DATO ATTO che:

con il contratto di cui al presente provvedimento si intende implementare, per il triennio

2023-2025, l’applicazione IO, mediante attivazione di n. 45 servizi digitali finalizzati alla

semplificazione della vita del cittadino e ad una maggiore e tempestiva informazione delle

attività più frequenti per l’utenza;

l’oggetto del Contratto sarà "PROGETTO PNRR MISURA 1.4.3. "ADOZIONE APP 10"

MISSIONE 1 -COMPONENTE 4 - INVESTIMENTO 4.3" - ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO

APP IO INTEGRATO ALLA PIATTAFORMA HALLEY E AL SITO ISTITUZIONALE.

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ALLA

HALLEY SARDEGNA;

 RICHIAMATI:

L’art.1 comma 3 del D.L.76/2020, così come convertito nella Legge 120 dell’11 settembre 2020

e successive modifiche intervenute con l’art. 51 del D.L.77/2021;

Il Codice dei contratti ex art.36, co.2, lett.a) del D.lgs.50/2016;

Le linee Guida Anac n. 4/2018;

il D. Lgs.118/2011;

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, aggiornato con Deliberazione

Consiliare n.70 del 29/12/2022;

il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione Consiliare n.71 del

29/12/2022;

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025, approvato con Deliberazione della Giunta

Comunale n. 3 del 13/01/2023;

il Decreto Sindacale n. 13 del 20/07/2022 di “Conferimento delle funzioni dirigenziali e di

incarichi di posizione organizzativa. Individuazione sostituti”;

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



 VERIFICATO che la società Halley Sardegna srl di Assemini possiede, oltre ai requisiti di ordine

generale, i requisiti di natura speciale e tecnico professionale richiesti per la servizio  oggetto

dell’affidamento;

ACCERTATO con il Durc INAIL_34963981 che la società Halley Sardegna srl, è in regola con il

versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali;

RITENUTO opportuno approvare l’allegato documento relativo alle condizioni contrattuali, nonché

stipulare sul MEPA, con la suddetta società, la trattativa diretta n. 3395875, al prezzo complessivo di

euro 5.856,00  (Iva inclusa);

ACQUISITO il CIG n. ZD03985FA4;

DATO ATTO che la spesa prevista di 5.856,00 verrà imputata al capitolo 143, codice

01.08-2.02.03.99.001, del bilancio di previsione 2023-2025, che presenta la necessaria disponibilità

finanziaria;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa

Di affidare alla società Halley Sardegna s.r.l., mediante trattativa diretta Me.pa. n. 3395875,1.

per il triennio 2023-2025, il servizio " PROGETTO PNRR MISURA 1.4.3. "ADOZIONE APP

10" MISSIONE 1 -COMPONENTE 4 - INVESTIMENTO 4.3" - ATTIVAZIONE DEL

SERVIZIO APP IO INTEGRATO ALLA PIATTAFORMA HALLEY E AL SITO

ISTITUZIONALE;

Di dare atto che la spesa prevista di € 5.856,00 (Iva compresa) verrà impegnata ed imputata sul2.

capitolo 143 del bilancio 2023-2025, con esigibilità al 31.12.2023, salvo eventuali variazioni;

Di dare atto che la spesa verrà finanziata attraverso i fondi del PNRR - DPCM – Dipartimento3.

per la trasformazione digitale - Decreto n. 24 - 2 / 2022 – PNRR Misura: Misura: Template

associato 2203006 - PNRR M1C1-1.4.3, MITD - Adozione APP IO - G11F22001040006;

Di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente4.

provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo del 14 marzo

2013 n.33, di  “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” verranno pubblicati sul

sito istituzionale del Comune di Loiri Porto San Paolo, alla sezione Amministrazione

Trasparente, sottosezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti amministrativi e

sottosezione Bandi di Gara e Contratti;”;

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



Di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla L.5.

190/2012 e dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione

di Giunta Comunale n. 2/2014, non sussistendo relazioni di parentela fino al 2° grado, coniugio

o affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l'atto e i titolari, gli amministratori o soci dei

destinatari del provvedimento.

Il Responsabile del Procedimento

L’istruttore informatico

Rosalba Di Garbo

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 7  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15

giorni consecutivi dal 30-01-23 al 14-02-2023

Per il Responsabile dell'Area Amministrativa assente
Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

F.to Dott. Gianluca Cocco

Il presente atto è copia conforme all’originale

Loiri Porto San Paolo, __________________

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria

            (Dott. Gianluca Cocco)

Letto e approvato
                                                       Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria

          F.to  Dott. Gianluca Cocco                                         

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.
Loiri Porto San Paolo, 27-01-2023

                                      Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Gianluca Cocco

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
267/2000:
Loiri Porto San Paolo, 27-01-2023

                          Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Gianluca Cocco

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 8  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO

Visto Favorevole attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 267/2000

Loiri Porto San Paolo, 27-01-23
                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott. Gianluca Cocco



          ________________________

AREA FINANZIARIA n. 12 del 27-01-2023  -  pag. 9  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO


